UNIQA INSURANCE GROUP AG

ISIN: AT0000821103

Firma
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UNIQA

Kontaktdetails

UNIQA INSURANCE GROUP
AG

Untere Donaustrasse 21

1029 Wien

Firmenprofil

WKN: 082110

01.12.2021 10:30:12
Kurs

7,72 EUR
Differenz  €30,52%(0,04)

Tel: 43-1-211-75-0

Fax: 43-1-214-33-36

Web:
http://www.unigagroup.com
E-mail: info@uniqga.at

Anlageklasse: Aktie
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UNIQA Insurance Group AG ist ein Unternehmen mit Sitz in Wien, Osterreich, das primar im Bereich Versicherungsdienstleistungen
tatig ist. Das Unternehmen wurde im Jahr 1999 gegriindet. Den Vorsitz in der Geschaftsfihrung hat Dr. Andreas Brandstetter. Die
grofiten Anteilseigner sind UNIQA VERSICHERUNGSVEREIN PRIVATSTIFTUNG, Raiffeisen Bank International AG und Collegialitat
Versicherungsverein Privatstiftung. Der Umsatz des Unternehmens betrug zum Ende des letzten Geschéaftsjahres 6.05 Mrd. EUR mit
einem Gewinn von 19.41 Mio. EUR. Der Umsatz hat sich gegeniiber dem vorherigen Geschaftsjahr um 8.6% vergroRert. Die
derzeitige Marktkapitalisierung betragt 2.31 Mrd. EUR. Die Angaben zum Geschaftsjahresende beziehen sich auf den 31.12.2020. Die
Sektorklassifizierung des Unternehmens basiert auf dem FactSet eigenen RBICS Sektorsystem.

Bilanzkennzahlen, Geschéftsjahr: von 01.01. bis 31.12.

Bilanzkennzahlen
Forderungen
Kapitalanlage
Riickstellungen
Verbindlichkeiten
Grundkapital
Eigenkapital
Bilanzsumme

Daten zur Bilanz

Bilanzierungsmethode
Anzahl Mitarbeiter
Eigenkapitalquote
Verschuldungsgrad

Sonstige

Steuerquote

2020

Aktiva Passiva

21.636.089.000

31.674.004.000

Unternehmensreport: UNIQA INSURANCE GROUP AG

847.235.000
28.199.172.000
309.000.000
3.474.832.000

31.674.004.000

2019

Aktiva Passiva

19.952.748.000
662.998.000
24.957.852.000
309.000.000
3.420.422.000
28.378.274.000 28.378.274.000

2020
IFRS

11,05%
805,08%

2020

-334,99%

2018

Aktiva Passiva

18.733.579.000

685.709.000

25.103.789.000

309.000.000

2.986.550.000

28.090.339.000 28.090.339.000

2019 2018

IFRS IFRS

12,12% 10,68%

724,99% 836,04%

2019 2018

25,59% 32,07%
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UNIQA INSURANCE GROUP AG
ISIN: AT0000821103  WKN: 082110  Anlageklasse: Aktie

Gewinn- und Verlustrechnung

2020 2019 2018
Bruttobeitrage 5.029.539.000 4.861.071.000 4.760.744.000
Jahresiiberschuss 19.405.000 232.360.000 243.274.000
EBIT 54.974.000 285.882.000 185.429.000
EGT -9.784.000 231.239.000 185.429.000
Steuern 32.775.000 59.172.000 59.470.000
Aufsichtsrat Vorstandsmitglieder

Walter Rothensteiner

Aufsichtsratsvorsitzender

Andreas Brandstetter

Vorstandsvorsitzender

Burkhard Gantenbein Aufsichtsratsmitglied Erik Leyers Vorstandsmitglied
Christian Kuhn Aufsichtsratsmitglied Klaus Pekarek Vorstandsmitglied
Elgar Fleisch Aufsichtsratsmitglied Kurt Svoboda Vorstandsmitglied

Johann Strobl

Aufsichtsratsmitglied

Peter Eichler

Vorstandsmitglied

Markus Andréewitch

Aufsichtsratsmitglied

Peter Humer

Vorstandsmitglied

Anna Maria D'Hulster

Aufsichtsratsmitglied

René Knapp

Vorstandsmitglied

Harald Kindermann

Aufsichtsratsmitglied

Wolf Gerlach

Vorstandsmitglied

Heinrich Kames

Aufsichtsratsmitglied

Wolfgang Kindl

Vorstandsmitglied

Irene Scheiber

Aufsichtsratsmitglied

Jutta Kath

Aufsichtsratsmitglied

Marie-Valerie Brunner

Aufsichtsratsmitglied

Martin Griill

Aufsichtsratsmitglied

Peter Gattinger

Aufsichtsratsmitglied

Sabine Andre

Aufsichtsratsmitglied

Unternehmensreport: UNIQA INSURANCE GROUP AG

Page 2 of 2



	UNIQA INSURANCE GROUP AG
	Firma
	Kontaktdetails
	Firmenprofil
	Bilanzkennzahlen, Geschäftsjahr: von 01.01. bis 31.12.
	Daten zur Bilanz
	Sonstige

	UNIQA INSURANCE GROUP AG
	Gewinn- und Verlustrechnung
	Aufsichtsrat
	Vorstandsmitglieder


